ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL /2'5'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0600/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 929/2024 - OFÍCIO: 978/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja disponibilizado o serviço de fumacê em todas as escolas
estaduais, municipais e centros municipais educacional infantil do Município, haja
vista que há informações de que, nos últimos dias, os casos de alunos com dengue
aumentaram significativamente."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinaçjp,digifalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Daia. 11/04/24 09:40
Z. (34) 3690 3000 C) Oprefeituradearaguari (#) www.araguari.mg.gov.br

Código: 593e1928-6232-4fb8-aec9-580979fe7bb2

e•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0430/SME/2024

Araguari, 3 de abril de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 03/04/2024 REQUERIMENTO:929 /2024 - OFÍCIO: 978/2024

ASSUNTO: Que seja disponibilizado o serviço de fumacê em todas as escolas
estaduais, e em todas as unidades municipais.

Vereador(es) autoria:EUNICE MARIA MENDES

Diante do solicitado,esclarecemos que encaminhamos tal solicitação para a
Secretaria Municipal de Saúde, responsável pelo serviço de fumacê.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
I Em

Horán
Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação Interina

JCWkiTÀ
5_, ret IJI• de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA. Data: 03/04/24 14:31

digo: 90353902-a5cf-43e7-8bde-4bd068d8ac01

I
DATA: ,
PARA:._

, --

1 24

PrefeKura

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUART
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 978/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
929/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde e do Setor de Zoonoses, seja disponibilizado o serviço de fumacê em
todas as escolas estaduais, municipais e centros municipais educacional infantil do
Município, haja vista que há informações de que, nos últimos dias, os casos de
alunos com dengue aumentaram significativamente.

A medida é de extrema necessidade para criar ambientes seguros e
manter nossas crianças e colaboradores saudáveis. Quanto mais mantivermos os
ambientes limpos e livres do mosquito, menos pessoas atenderemos em hospitais.

Na oportunidade, renovam nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO A FERREIRA
Pre '. nte

ANA LÚCIA R D IGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG PR

COR ND  R

Horár o:

j(\
-